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Kraków, 07.06.2024 r. 

NZ.261.72.2024 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w trybie 

ekonomicznym i pilnym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania 

przesyłek litowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów – numer 

sprawy: 7/V/2024 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, przekazuje treść zapytań oraz udzielone 

odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ, Cennik Ofertowy – Tabela Cenowa 

(zwroty przesyłek w obrocie krajowym) 

 

W dniu 29 maja 2024 r., Zamawiający udostępnił zmodyfikowany Cennik Ofertowy – 

Tabelę Cenową, w którym ilości przesyłek poleconych z ZPO w formacie S zostały 

wpisane w formularzu w 3 wierszach, przy czym dodatkowo Zamawiający w wierszu 

1 (wolumen 61 000 sztuk) pozostawił do wyceny kolumnę opisaną EPO. Wykonawca 

informuje, że przesyłka nie może być nadana zarówno z ZPO, jak i z EPO, w związku 

z czym w kolumnie opisanej EPO, zdaniem Wykonawcy, powinien być opis nie 

dotyczy. Ponadto Wykonawca prosi o informację, z jakiego powodu, ilości przesyłek 

poleconych z ZPO w formacie S do 500 g zostały podzielone na 3 wiersze, a ilości 

przesyłek poleconych w formacie S do 500 g zostały podzielone na 2 wiersze. 

Dodatkowo Wykonawca wnioskuje o dopisanie masy przesyłek poleconych w 

formacie S do 500 g w drugim wierszu. 
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Odpowiedź 1: 

Zamawiający zmodyfikował udostępniony Cennik Ofertowy – Tabelę Cenową, 

poprzez scalenie wierszy, wiersze zostały podzielone w powyższy sposób ze 

względu na podział orientacyjny wysłanych przez działy organizacyjne 

Zamawiającego przesyłek (miało to na celu jedynie zweryfikowanie w przyszłości 

przez Zamawiającego liczby wysyłanych przez dany dział listów). Zamawiający 

dopisał brakującą wagę (g) w drugim wierszu. 

Obecnie jest świadczona taka usługa komplementarna, gdzie do jednej przesyłki 

stosuje się EPO + ZPO. 

Pytanie 2: 

Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ, Cennik Ofertowy – Tabela Cenowa 

(zwroty przesyłek w obrocie krajowym 

 

 

Wykonawca wnosi o modyfikację wierszy Cennika Ofertowego – Tabeli Cenowej, 

gdyż aktualnie Wykonawca nie ma możliwości wyceny usługi. Pragniemy zauważyć, 

że przypadku przesyłek nadanych z EPO opłata za EPO nie jest zwracana, 

natomiast w przypadku zwrotu przesyłek z ZPO, opłata za ZPO nie jest zwracana 

osobno, a jest ,,odejmowana” od opłaty za zwracaną przesyłkę, w związku z czym 

opis kolumny E, gdzie jest wskazana suma opłat z kolumny B, C i D nie pozwala 

Wykonawcy prawidłowo wycenić usługi. 

Ponadto Wykonawca prosi o informację, z jakiego powodu, ilości zwrotów przesyłek 

w formacie S do 500 g zostały podzielone na 3 wiersze. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający zmodyfikował udostępniony Cennik Ofertowy – Tabelę Cenową, 

poprzez scalenie wierszy, wiersze zostały podzielone w powyższy sposób ze 

względu na podział orientacyjny wysłanych przez działy organizacyjne 

Zamawiającego przesyłek (miało to na celu jedynie zweryfikowanie w przyszłości 

przez Zamawiającego liczby wysyłanych przez dany dział listów). 
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Pytanie 3: 

Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ, Cennik Ofertowy – Tabela Cenowa 

 

Wykonawca prosi o informację, z jakiego powodu ilości paczek do 1 kg zostały 

podzielone na 2 wiersze. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający zmodyfikował udostępniony Cennik Ofertowy – Tabelę Cenową, 

poprzez scalenie wierszy, wiersze zostały podzielone w powyższy sposób ze 

względu na podział orientacyjny wysłanych przez działy organizacyjne 

Zamawiającego przesyłek (miało to na celu jedynie zweryfikowanie w przyszłości 

przez Zamawiającego liczby wysyłanych przez dany dział listów). 

Pytanie 4: 

Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ, Cennik Ofertowy – Tabela Cenowa 

 

Wykonawca zauważa, że w przypadku zwrotu paczek pocztowych ekonomicznych 

do 1 kg, opłata za ZPO nie jest zwracana osobno, a jest ,,odejmowana” od opłaty za 

zwracaną przesyłkę, w związku z czym opis kolumny E, gdzie jest wskazana suma 

opłat z kolumny B, C i D nie pozwala Wykonawcy prawidłowo wycenić usługi. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający zmodyfikował udostępniony Cennik Ofertowy – Tabelę Cenową, 

poprzez scalenie wierszy, wiersze zostały podzielone w powyższy sposób ze 

względu na podział orientacyjny wysłanych przez działy organizacyjne 

Zamawiającego przesyłek (miało to na celu jedynie zweryfikowanie w przyszłości 

przez Zamawiającego liczby wysyłanych przez dany dział listów). 

Pytanie 5: 

Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ, Cennik Ofertowy – Tabela Cenowa 
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Wykonawca prosi o informację, z jakiego powodu ilości listów poleconych 

zagranicznych z ZPO o wadze do 50 g zostały podzielone na 2 wiersze. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający zmodyfikował udostępniony Cennik Ofertowy – Tabelę Cenową, 

poprzez scalenie wierszy, wiersze zostały podzielone w powyższy sposób ze 

względu na podział orientacyjny wysłanych przez działy organizacyjne 

Zamawiającego przesyłek (miało to na celu jedynie zweryfikowanie w przyszłości 

przez Zamawiającego liczby wysyłanych przez dany dział listów). 

Pytanie 6: 

Zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SWZ, Cennik Ofertowy – Tabela Cenowa 

 

związku z czym, w ocenie Wykonawcy, w kolumnie B (EPO) powinien być wskazany 

zapis nie dotyczy, natomiast opłata za ZPO nie jest zwracana osobno, a jest 

,,odejmowana” od opłaty za zwracaną przesyłkę, w związku z czym opis kolumny E, 

gdzie jest wskazana suma opłat z kolumny B, C i D nie pozwala Wykonawcy 

prawidłowo wycenić usługi. 

Ponadto Wykonawca prosi o informację, z jakiego powodu ilości zwrotów przesyłek 

zagranicznych o wadze do 500g zostały podzielone na 3 wiersze. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający zmodyfikował udostępniony Cennik Ofertowy – Tabelę Cenową, 

poprzez scalenie wierszy, wiersze zostały podzielone w powyższy sposób ze 
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względu na podział orientacyjny wysłanych przez działy organizacyjne 

Zamawiającego przesyłek (miało to na celu jedynie zweryfikowanie w przyszłości 

przez Zamawiającego liczby wysyłanych przez dany dział listów). 

Pytanie 7: 

Projektowane postanowienia umowy, § 1 ust. 2 

Zamawiający w § 1 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy przedmiotem 

zamówienia objął przesyłki doręczane za z wykorzystaniem publicznej usługi 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego i publicznej usługi hybrydowej zgodnie z 

ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, czyli tzw. e-

doręczenia. 

Wykonawca wskazuje, iż korespondencja doręczana z wykorzystaniem publicznej 

usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego i publicznej usługi hybrydowej nie 

jest objęta przepisami art. 2 pkt 21 Prawa pocztowego, a jej doręczenie jest 

uregulowane przepisami ustawy z dnia 18 listopada 2020 o doręczeniach 

elektronicznych, a w szczególności art. 38 i nst. 

Dodatkowo zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych nie stosuje się ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z § 1 ust. 2 

Projektowanych postanowień umowy oraz z całej dokumentacji postępowania 

zapisów dot. korespondencji doręczanej z wykorzystaniem publicznej usługi 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz publicznej usługi hybrydowej. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający usunął zapis § 1 ust. 2 Projektowanych Postanowień Umowy oraz z 

całej dokumentacji postępowania dot. korespondencji doręczanej z wykorzystaniem 

publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego oraz publicznej usługi 

hybrydowej. 

Pytanie 8: 

Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 1 oraz Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia, pkt 7. 

W § 2 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy, Zamawiający wskazał, że 

Wykonawca zobowiązany jest pięć razy (5) w tygodniu w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku) w godzinach między godz. 15.00 a 15.30 świadczyć usługi 

odbioru przesyłek i paczek do wysyłki z siedziby Zamawiającego (ul. Centralna 53 w 

Krakowie, ul. Reymonta 20 w Krakowie), natomiast w pkt 7 Szczegółowego Opisu 

Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest 5 

razy w tygodniu w dni robocze (poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek) między 

godziną 14.00 a 15.00 świadczyć usługi odbioru przesyłek do wysyłki z siedzib 

Zamawiającego 9 z ul. Centralnej 53 w Krakowie oraz z ul. Reymonta 20 w Krakowie 
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(lub z innych lokalizacji wskazanych w trakcie trwania umowy) przez upoważnionego 

przedstawiciela Wykonawcy). 

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na rozbieżności dot. godzin odbioru 

korespondencji występujące pomiędzy zapisami Projektowanych postanowień 

umowy a zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie oraz o modyfikację zapisów, zgodnie z 

poniższą propozycją: 

Wykonawca zobowiązany jest pięć razy (5) w tygodniu w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku) w godzinach między godz. 15.00 a 15.30 świadczyć usługi 

odbioru przesyłek i paczek do wysyłki z siedziby Zamawiającego przy ul. Centralnej 

53 w Krakowie oraz między godz. 14.30 – 15.30 świadczyć usługi odbioru przesyłek i 

paczek do wysyłki z siedziby Zamawiającego przy ul. Reymonta 20 w Krakowie. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający ujednolicił zapis Projektowanych Postanowień Umowy w § 2 ust. 1 oraz 

Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w pkt 7. Wskazując w obu 

lokalizacjach odbiór przesyłek do wysłania w godzinach 15.00 a 15.30. 

Pytanie 9: 

Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 2 

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na to, że doręczenie korespondencji do siedziby 

Zamawiającego, nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia, zatem wnioskujemy o 

odstąpienie od wymaga doręczania korespondencji do siedziby Zamawiającego we 

wskazanym przedziale czasowym. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający uzupełnił zapisy Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 1 

odnośnie doręczenia korespondencji do siedziby Zamawiającego, co zresztą było 

zapisane w Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 2, w związku z powyższym 

Zamawiający informuje iż dostarczanie korespondencji do siedziby Zamawiającego, 

jest przedmiotem niniejszego zamówienia. 

Pytanie 10: 

Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 15 

Wykonawca wnioskuje, aby wymagania dotyczące placówek pocztowych były 

zgodne z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dn. 29 kwietnia 2013 

r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego. Zgodnie z treścią § 25 przywołanego Rozporządzenia placówki 

pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne w dni robocze, z wyjątkiem 

sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo 

wolny od pracy, liczba ta powinna być odpowiednio niższa. Mając na uwadze 
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przytoczony zapis, wnioskujemy o o modyfikację zapisu w § 2 ust. 15 

Projektowanych postanowień umowy, zgodnie z poniższą propozycją: 

W ramach niniejszej umowy i wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1, 

dopuszcza się nadawanie przesyłek pocztowych przez osoby wskazane przez 

Zamawiającego w placówce pocztowej zlokalizowanej w Krakowie pod adresem UP 

Kraków 53, ul. Lubicz 4, 31 – 075 Kraków, która będzie czynna do godz. 20.00. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający usuwa w całości zapis § 2 ust. 15 Projektowanych Postanowień 

Umowy, rezygnując z powyższej usługi. 

Pytanie 11: 

Projektowane postanowienia umowy, § 4 ust. 1 pkt 5) 

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że w § 4 ust. 1 pkt 5) Projektowanych 

postanowień umowy, Zamawiający wskazał przepisy prawa, które już nie obowiązują. 

W związku z czym wnioskujemy o modyfikację § 4 ust. 1 pkt 5) Projektowanych 

postanowień umowy, zgodnie z poniższym: 

5) aktualnie obowiązujących przepisach Światowego Związku Pocztowego 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający zmodyfikował zapis § 4 ust. 1 pkt 5) PPU na obowiązujący przepis. 

Pytanie 12: 

Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 12 

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że termin płatności musi zostać określony 

jednoznacznie, a ponadto informujemy, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są 

za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi 

określają takie kryteria, jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Termin płatności faktury, 

określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu 

na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy 

oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie 

daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich 

płatnościach. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu 

płatności faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia 

faktury. 

Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację terminu płatności, zgodnie z 

poniższym: 
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Zapłata należności następować będzie przelewem na rachunek bankowy 

Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury 

VAT 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający akceptuje termin 21 dni od daty wystawienia faktury, wyłącznie pod 

warunkiem utrzymania dalszego zapisu, iż faktura zostanie dostarczona do siedziby 

ZDMK w terminie do 7 dni od daty wystawienia. Zamawiający poprawił zapis na: 

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 dni od daty 

wystawienia poprawnie wystawionej przez Wykonawcę pod względem rachunkowym 

i formalnym faktury, przelewem na konto podane na fakturze, którą Wykonawca 

zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu najpóźniej 7 dni od daty jej 

wystawienia”. 

Pytanie 13: 

Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 14 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie dodatkowych zapisów w Projektowanych 

postanowieniach umowy, w celu umożliwienia wysyłki e-faktur – w następującym 

brzmieniu: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej (pdf) na 

wskazany adres mailowy i zobowiązuje się do: 

- aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 

autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania 

wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji 

lub 

- przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy, 

informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna 

potwierdzająca odbiór faktury będzie zawierała datę otrzymania faktury przez 

Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na wskazany adres 

skrzynki pocztowej Odbiorcy. 

Ponadto Wykonawca zaznacza, że w takim przypadku data wystawienia przez 

Wykonawcę i otrzymania faktury przez Zamawiającego, będą tożsame. 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający, zmodyfikował zapis PPU § 6 ust. 14 poprzez: 

„14. Faktury Vat wystawiane przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy, 

winny być wystawiane na: 

Nabywca: 

Gmina Miejska Kraków 

Pl. Wszystkich Świętych 3-4 
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31-004 Kraków 

NIP: 676 101 37 17 

Jednostka odbierająca: 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

ul. Centralna 53 

31-586 Kraków 

Faktury winny być doręczane na adres: Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 

53, 31 – 586 Kraków i/lub drogą elektroniczną na adres : efaktury@zdmk.krakow.pl.” 

Pytanie 14: 

Projektowane postanowienia umowy, § 6 ust. 17 

W związku z tym, że przepisy prawa nie definiują pojęcia ,,prawidłowej faktury VAT”, 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że pod pojęciem ,,prawidłowo wystawionej 

faktury”, Zamawiający rozumie dokumenty wystawiony zgodnie z zapisami a wart. 

106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i usług 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający potwierdza, iż  „Prawidłowo wystawiona faktura” to dokument zgodny z 

zapisami art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług tj. 

zawierający wszelkie niezbędne elementy jakie faktura powinna posiadać wraz z 

prawidłowym określeniem wartości sprzedaży. 

Pytanie 15: 

Projektowane postanowienia umowy, § 12 ust. 1 

Wykonawca wnosi o zmianę wysokości ZNWU z 4% na 2%. 

Zamawiający ustalił wysokość zabezpieczenia na kwotę stanowiącą 4% wartości 

łącznego wynagrodzenia umownego. Cel wniesienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy nie budzi wątpliwości – jest nim pokrywanie roszczeń z tytułu 

braku należytej realizacji zobowiązań przez Wykonawcę. W przypadku naliczenia kar 

przewidzianych umową - czemu najczęściej służy, umożliwia ich łatwiejsze 

dochodzenie. Jednocześnie jednak nie powinien to być środek skutkujący zbyt 

nadmiernymi obciążeniami dla Wykonawcy lub będący wręcz barierą 

uniemożliwiającą złożenie oferty. Tym bardziej w przypadku, gdy umowa przewiduje 

jeszcze inne mechanizmy zabezpieczenia należytego wykonania przedmiotu umowy 

przez Wykonawcę – w tym w zakresie kar. W niniejszym postępowaniu, zgodnie z 

postanowieniami projektu umowy, poza ww. zabezpieczeniem należytego wykonania 

umowy, zostały przewidziane inne instrumenty związane z zobowiązaniem do zapłaty 

kar umownych. 

Dodatkowo, biorąc pod uwagę skalę przedmiotu zamówienia i potencjalne szacunki 

Wykonawcy, należy się spodziewać, że przyjęty przez Zamawiającego próg 4% 
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przełoży się na wysokość ww. zabezpieczenia. W połączeniu z okolicznością, że 

Wykonawca jest zobowiązany utrzymywać zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy przez cały okres jej trwania, przekłada się to na koszty, jakie musi ponieść 

Wykonawca - tj. wskazany w SWZ poziom zabezpieczenia determinuje koszt 

pozyskania zabezpieczenia i jego utrzymywania przez cały okres umowy, stąd też 

Wykonawca wnioskuje o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 

poziomu 2% ceny ofertowej brutto. 

Ww. zmiany, w ocenie Wykonawcy, nie wpłyną w sposób negatywny na stopień 

zabezpieczenia potencjalnych roszczeń, jakie mogą powstać w związku z realizacją 

przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający zgadza się na obniżenie wysokości ZNWU z 4% do 2%, jednocześnie 

zmieniając zapis § 12 ust. 1 PPU: 

„1. Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 

Zabezpieczenie to ma wartość ............................................. złotych (słownie: 

.................................................), co odpowiada 2% wartości łącznego wynagrodzenia 

umownego, określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy. Wykonawca wniósł 

zabezpieczenie przed zawarciem umowy w formie .........................................; 

Kserokopia dowodu wniesienia zabezpieczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 

umowy.” 

Pytanie 16: 

Projektowane postanowienia umowy, § 7 ust. 1 pkt 2) ppkt c) 

Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy są 

nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru 

świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy 

realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku 

czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części 

należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla 

niego sens ekonomiczny. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, zwraca się o modyfikację zapisów § 7 ust. 

1 pkt 2) ppkt c) Projektowanych postanowień umowy, zgodnie z poniższym: 

Strony ustalają, że zapłacą kary umowne: 

c) (w przypadku) odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy – 5% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 

ust. 1 niniejszej umowy. 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej, poprzez modyfikację zapisu § 7 

ust. 1 pkt 2) ppkt c) PPU: 
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„c) odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy – 5% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 

niniejszej umowy.” 

Pytanie 17: 

Projektowane postanowienia umowy, § 7 ust. 3 

W związku z tym, że kary umowne mają spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie 

przychodową, Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w § 7 ust. 3 

Projektowanym postanowień umowy, zgodnie z poniższym: 

3. Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie 

może przekroczyć 15% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 

6 ust. 1 niniejszej umowy. 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie % maksymalnej wysokości kar umownych, 

poprzez zmianę zapisu § 7 ust. 3 PPU na: 

„3. Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie 

może przekroczyć 15% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 

1 niniejszej umowy.” 

Pytanie 18: 

Wykonawca zwraca się z prośba o potwierdzenie, że przesyłki spełniają poniższe 

kryteria wymiarów: 

Przesyłka listowa w obrocie krajowym do 500g: 

• minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 

x 140 mm, 

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, 

długość – 230 mm, szerokość – 160 mm. 

Przesyłka listowa w obrocie krajowym do 1000g: 

• o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 

90 x 140 mm, 

• której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, 

długość – 325 mm, szerokość – 230 mm. 

Przesyłka listowa w obrocie krajowym do 2000g: 

• minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 

x 140 mm, 

• o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości 

przesyłki nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów 

nie może przekroczyć 600 mm, 
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• także w formie rulonu, którego suma długości i podwójnej średnicy nie 

przekracza 1040 mm, przy czym długość nie może przekroczyć 900 mm. 

Przesyłka listowa w obrocie zagranicznym: 

• minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 

x 140 mm, 

• o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości 

przesyłki nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów 

nie może przekroczyć 600 mm, 

• wymiary przesyłek listowych nadawanych w formie rulonu wynoszą: minimum: 

suma długości plus podwójna średnica - 170 mm, przy czym największy 

wymiar (długość) nie może być mniejszy niż 100 mm, maksimum: suma 

długości plus podwójna średnica - 1040 mm, przy czym największy wymiar 

(długość) nie może przekroczyć 900 mm. 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający potwierdza minimalne oraz maksymalne kryteria formatów przesyłek. 

Pytanie 19: 

Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 11 pkt a) 

Wykonawca pragnie poinformować, że do śledzenia przesyłek jest dedykowany inny 

system dostępny pod wskazanym adresem internetowym, z którym Zamawiający, 

przy wsparciu Wykonawcy, będzie mógł się zintegrować. Wnioskujemy o 

potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje ww. rozwiązanie. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający akceptuję ww. rozwiązanie pod warunkiem , iż Wykonawca 

nieodpłatnie udostępni API zapewniający wskazaną funkcjonalność oraz 

umożliwiający integrację z systemami dziedzinowymi Zamawiającego.  

Pytanie 20: 

Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 12: 

Wykonawca pragnie poinformować, że w przypadku wprowadzenia zmian mających 

bezpośredni wpływ na korzystanie z aplikacji, Wykonawca poinformuje 

Zamawiającego o tych zmianach ze stosownym wyprzedzeniem, natomiast 

Wykonawca nie widzi konieczności i zasadności informowania Zamawiającego o 

wszelkich zmianach, które nie mają bezpośredniego wpływu na aplikację 

Zamawiającego. Wnioskujemy o potwierdzenie, że Wykonawca akceptuje ww. 

rozwiązanie. 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający akceptuje ww. rozwiązanie. 

Pytanie 21: 
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Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 13 pkt d) 

W celu doprecyzowania, Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że § 2 ust. 13 pkt 

d) Projektowanych Postanowień Umowy, Zamawiający ma na myśli książkę 

nadawczą (a nie adresową), w której będzie wskazana korespondencja z danego 

dnia. 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 22: 

Projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 13 pkt e) 

Wykonawca pragnie poinformować, że wyszukiwanie przesyłki po numerze nadania, 

jest możliwe, ale tylko za pomocą metod udostępnianych w specyfikacji do systemu 

Elektroniczny Nadawca (EN), który zapewnia Wykonawca. Wnioskujemy o 

potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje ww. rozwiązanie. 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający akceptuje ww. rozwiązanie. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp 

zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

1) w Części 1 pkt 7: 

Jest: 

Termin związania ofertą: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 09-07-2024 r. Bieg terminu 

związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert. 

Zmienia się na: 

Termin związania ofertą: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 12-07-2024 r. Bieg terminu 

związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert. 

2) W Części 7 pkt 2 lit. a): 

Jest: 

Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy: 

a) Wykonawca, który wygra postępowanie zobowiązany jest do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zgodnie z treścią od art. 

449 do art. 453 Pzp, w wysokości 4% ceny całkowitej podanej w ofercie. 

Zmienia się na: 

Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy: 

a) Wykonawca, który wygra postępowanie zobowiązany jest do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zgodnie z treścią od art. 

449 do art. 453 Pzp, w wysokości 2% ceny całkowitej podanej w ofercie. 

3) w Części 9 pkt 1 
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Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 10-06-2024 r. do 

godziny 08:00. 

Zmienia się na: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 13-06-2024 r. do 

godziny 08:00. 

4) w Części 9 pkt 8: 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10-06-2024 r. o godzinie 08:05. 

Zmienia się na: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13-06-2024 r. o godzinie 08:05. 

5) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 1 ust. 2: 

Jest: 

Przez przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się 

przesyłki listowe i paczki pocztowe oraz przesyłki doręczane z 

wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego i 

publicznej usługi hybrydowej  zgodnie z ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o 

doręczeniach elektronicznych czyli tzw. e-doręczenia. 

Powinno być: 

Przez przesyłki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się 

przesyłki listowe i paczki pocztowe. 

6) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 1 ust. 1: 

Jest: 

Zamawiający niniejszym zleca, a Wykonawca – zgodnie z ofertą Wykonawcy 

sporządzoną na podstawie materiałów otrzymanych od Zamawiającego w 

trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w szczególności 

w ramach Specyfikacji Warunków Zamówienia i wynikiem 

przeprowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Prawo 

zamówień publicznych (znak sprawy: .............) zobowiązuje się do wykonania 

zadania pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 

zagranicznym w trybie ekonomicznym i pilnym w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek listowych, paczek pocztowych 

oraz ich ewentualnych zwrotów”, zwanego dalej „Przedmiotem umowy”. 

Powinno być: 

Zamawiający niniejszym zleca, a Wykonawca – zgodnie z ofertą Wykonawcy 

sporządzoną na podstawie materiałów otrzymanych od Zamawiającego w 

trakcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w szczególności 

w ramach Specyfikacji Warunków Zamówienia i wynikiem 

http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow%20do%20dnia%2010-06-2024
http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow
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przeprowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Prawo 

zamówień publicznych (znak sprawy: .............) zobowiązuje się do wykonania 

zadania pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 

zagranicznym w trybie ekonomicznym i pilnym w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek listowych, paczek pocztowych, 

ich ewentualnych zwrotów oraz doręczenia korespondencji do siedziby 

Zamawiającego”, zwanego dalej „Przedmiotem umowy”. 

7) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 2 ust. 15: 

Jest: 

W ramach niniejszej umowy i wynagrodzenia o którym mowa w § 6 ust 1. 

dopuszcza się nadawanie przesyłek pocztowych przez osoby wskazane przez 

Zamawiającego, w całodobowej placówce pocztowej zlokalizowanej w 

Krakowie pod adresem UP Kraków 53, ul. Lubicz 4 , 31-075 Kraków. 

Powinno być: 

Usuwa się cały zapis § 2 ust. 15. 

8) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 4 ust. 1 pkt 5) 

Jest: 

międzynarodowych przepisach pocztowych: Ósmy Protokół Dodatkowy do 

Konstytucji Światowego Związku Pocztowego, Pierwszy Protokół dodatkowy 

do Regulaminu Generalnego Światowego Związku Pocztowego wraz z 

załącznikiem – Regulaminem wewnętrznym Kongresów, Światowa Konwencja 

Pocztowa oraz Porozumienie dotyczące pocztowych usług płatniczych (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 1824), Regulamin Poczty Listowej z dnia 28 stycznia 2005 r. 

(Dz. U. z 2007 r. Nr 108 poz. 744), Regulamin dotyczący paczek pocztowych z 

dnia 28 stycznia 2005 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 108 poz. 745) w przypadku usług 

pocztowych w obrocie zagranicznym, 

Powinno być: 

aktualnie obowiązujących przepisach Światowego Związku Pocztowego. 

9)  w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 6 ust. 12 

Jest: 

Zapłata należności następować będzie przelewem na rachunek bankowy 

Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w terminie do 21 dni od daty 

wystawienia faktury VAT., którą Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 

Zamawiającemu najpóźniej w terminie do 7 dni od daty jej wystawienia. 

Powinno być: 

Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 dni od 

daty wystawienia poprawnie wystawionej przez Wykonawcę pod względem 

rachunkowym i formalnym faktury, przelewem na konto podane na fakturze, 

którą  Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu najpóźniej 7 

dni od daty jej wystawienia. 

10) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 6 ust. 14 
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Jest: 

Faktury Vat wystawiane przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy, 

winny być wystawiane na: 

Nabywca: 

Gmina Miejska Kraków 

Pl. Wszystkich Świętych 3-4 

31-004 Kraków 

NIP: 676 101 37 17 

Jednostka odbierająca: 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

ul. Centralna 53 

31-586 Kraków 

Faktury winny być doręczane na adres: Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. 

Centralna 53, 31 – 586 Kraków. 

Powinno być: 

Faktury Vat wystawiane przez Wykonawcę na podstawie niniejszej umowy, 

winny być wystawiane na: 

Nabywca: 

Gmina Miejska Kraków 

Pl. Wszystkich Świętych 3-4 

31-004 Kraków 

NIP: 676 101 37 17 

Jednostka odbierająca: 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

ul. Centralna 53 

31-586 Kraków 

Faktury winny być doręczane na adres: Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. 

Centralna 53, 31 – 586 Kraków lub drogą elektroniczną na adres : 

efaktury@zdmk.krakow.pl. 

11) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 12 ust. 1 

Jest: 

Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 

Zabezpieczenie to ma wartość ............................................. złotych (słownie: 

.................................................), co odpowiada 4% wartości łącznego 

wynagrodzenia umownego, określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy. 

Wykonawca wniósł zabezpieczenie przed zawarciem umowy w formie 

.........................................; Kserokopia dowodu wniesienia zabezpieczenia 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszej umowy. 

Powinno być: 

Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 

Zabezpieczenie to ma wartość ............................................. złotych (słownie: 

.................................................), co odpowiada 2% wartości łącznego 
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wynagrodzenia umownego, określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy. 

Wykonawca wniósł zabezpieczenie przed zawarciem umowy w formie 

.........................................; Kserokopia dowodu wniesienia zabezpieczenia 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszej umowy. 

12) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 7 ust. 1 ppkt c) 

Jest: 

odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy – 10% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 

ust. 1 niniejszej umowy. 

Powinno być: 

odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy – 5% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 

ust. 1 niniejszej umowy. 

13) w PPU stanowiących Zał. Nr 2 do SWZ w § 7 ust. 3 

Jest: 

Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie 

może przekroczyć 30% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w 

§6 ust. 1 niniejszej umowy. 

Powinno być: 

Maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie 

może przekroczyć 15% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w 

§6 ust. 1 niniejszej umowy. 

14) w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Zał. Nr 6 

do SWZ w pkt 7: 

Jest: 

Wykonawca zobowiązany jest 5 razy w tygodniu w dni robocze (poniedziałek, 

wtorek, środa, czwartek, piątek) między godziną 14:00 a 15:00 świadczyć 

usługi odbioru przesyłek do wysyłki z siedzib zamawiającego (z ul. Centralnej 

53 w Krakowie oraz z ul. Reymonta 20 w Krakowie, lub innych lokalizacji 

wskazanych przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy) przez 

upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

Powinno być: 

Wykonawca zobowiązany jest 5 razy w tygodniu w dni robocze (poniedziałek, 

wtorek, środa, czwartek, piątek) między godziną 15:00 a 15:30 świadczyć 

usługi odbioru przesyłek do wysyłki z siedzib zamawiającego (z ul. Centralnej 

53 w Krakowie oraz z ul. Reymonta 20 w Krakowie, lub innych lokalizacji 

wskazanych przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy) przez 

upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.  

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza na stronie 

prowadzonego postępowania zmieniony: 

1) Zał. nr 2 do SWZ w pliku pod nazwą: Zmieniony Zał. nr 2 PPU, 
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2) Zał. nr 6 do SWZ w pliku pod nazwą: Zmieniony Zał. nr 6 Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia, 

3) Zał. Nr 8 do SWZ w pliku pod nazwą: Zmieniony_2 Zał. nr 8 Tabela cenowa. 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Otrzymują: 

1 x strona prowadzonego postępowania 

1 x aa NZ 


